
 
 

 
 

Warszawa, dnia 12 października 2015 r. 

Pozycja 42 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
1) 

z dnia 17 lipca 2015 r. 

w sprawie powołania Zespołu interdyscyplinarnego do spraw współpracy naukowej z zagranicą 

 

Na podstawie art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. 

z 2014 r. poz. 1620 oraz z 2015 r. poz. 249 i 1268) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się, na okres od dnia 20 lipca 2015 r. do dnia 31 grudnia 2018 r. Zespół interdyscyplinarny 

do spraw współpracy naukowej z zagranicą, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – Krzysztof Walczak; 

2) członkowie: 

a) Mariusz Andrzejczak, 

b) Robert Bogdanowicz, 

c) Andrzej Chmielewski, 

d) Katarzyna Glińska-Lewczuk, 

e) Andrzej Kos, 

f) Irena Kotowska, 

g) Ryszard Krzyminiewski, 

h) Karolina Kurtz-Orecka, 

i) Marek Kuś, 

                                                           
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego (Dz. U. poz. 1259). 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 2 – Poz. 42 

j) Dagmara Mirowska-Guzel, 

k) Jarosław Mizera,  

l) Maria Mosor, 

m) Jacek Władysław Paluchowski, 

n) Małgorzata Schlegel-Zawadzka. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy. 

1) ocena wniosków o przyznanie środków finansowych na naukę, w tym rekomendacja finansowania lub 

odmowy przyznania środków finansowych wraz z uzasadnieniem, przeznaczonych na: 

a) finansowanie projektów realizowanych we współpracy z partnerem zagranicznym, obejmujących 

badania naukowe, prace rozwojowe lub działalność upowszechniającą naukę, realizowanych w ramach 

międzynarodowych programów, inicjatyw lub przedsięwzięć badawczych, współfinansowanych 

z zagranicznych środków finansowych niepodlegających zwrotowi, 

b) działania wspomagające uczestnictwo jednostek naukowych i innych podmiotów w programach, 

inicjatywach lub przedsięwzięciach badawczych, o których mowa w lit a, 

c) opłacanie składek na rzecz instytucji lub organizacji międzynarodowych, wynikających z zawartych 

umów międzynarodowych, z wyłączeniem składek od osób fizycznych, 

d) zadania określone w ustanowionym przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego programie „Granty 

na granty – wsparcie polskich koordynatorów w programach badawczych Unii Europejskiej”, 

e) zadania określone w ustanowionym przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Programie 

wspierania jednostek naukowych zaangażowanych w rozwój europejskiej infrastruktury badawczej 

w obszarze nauk humanistycznych i społecznych w ramach konsorcjów CLARIN ERIC i ESS–ERIC, 

f) zadania określone w ustanowionym przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego programie „Ideas 

Plus”; 

2) ocena wniosków składanych w ramach naboru tematów badawczych do protokołów lub porozumień 

wykonawczych, wynikających z zawartych umów międzynarodowych; 

3) ocena raportów rocznych i końcowych z realizacji zadań, o których mowa w pkt 1, informacji z realizacji 

udziału w przedsięwzięciu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pn. „Wsparcie udziału w inicjatywie 

EIT – KIC InnoEnergy” oraz zadań dotyczących współpracy naukowej z zagranicą realizowanych na 

podstawie przepisów dotychczasowych; 

4) ocena wniosków o zmianę warunków realizacji zadań, o których mowa w pkt 1, udziału w przedsięwzięciu 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pn. „Wsparcie udziału w inicjatywie EIT – KIC InnoEnergy” oraz 

zadań dotyczących współpracy naukowej z zagranicą realizowanych na podstawie przepisów 

dotychczasowych. 

§ 4. 1. Przewodniczący kieruje pracami Zespołu, a w szczególności: 

1) zwołuje i przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

2) wskazuje członków Zespołu właściwych do referowania wniosków; 

3) wyznacza zadania członkom Zespołu. 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 3 – Poz. 42 

2. Przewodniczący może zapraszać na posiedzenia Zespołu osoby niebędące członkami Zespołu w celu 

uzyskania informacji niezbędnych do realizacji zadań, o których mowa w § 3. 

3. W przypadku nieobecności przewodniczącego posiedzeniom przewodniczy wskazany przez niego 

członek Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół działa na posiedzeniach, ustalając oceny i podejmując rozstrzygnięcia zwykłą większością 

głosów. 

2. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego albo członka Zespołu, o którym 

mowa w § 4 ust. 3. 

3. W uzasadnionych przypadkach przewodniczący może podjąć decyzję o rozpatrzeniu sprawy 

i głosowaniu Zespołu w trybie korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy). Dopuszcza się 

prowadzenie przez Zespół prac przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

§ 6. 1. Z posiedzenia Zespołu oraz w przypadku rozpatrzenia sprawy w trybie obiegowym sporządza się 

protokół, który podpisuje przewodniczący albo wyznaczony przez niego członek Zespołu, o którym mowa 

w § 4 ust. 3. 

2. W protokole zamieszcza się treść ocen, opinii i rekomendacji Zespołu wraz z ich uzasadnieniem. 

3. Przewodniczący podpisuje oceny i rozstrzygnięcia przyjęte w trybie obiegowym. 

4. Szczegółowy tryb pracy Zespołu określa regulamin uchwalony przez Zespół. 

§ 7. Członkowie Zespołu zobowiązani są do zachowania bezstronności i poufności w trakcie realizacji 

zadań, o których mowa w § 3. 

§ 6. Obsługę prac Zespołu zapewnia Departament Nauki. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: wz. M.K. Ratajczak 

 

 


		2015-10-12T11:50:46+0200
	Szymon Sala




